Ego Johannes filius Emekini de Albertesvelde, dictus Mugzvelt, cum || consensu et iussu matris mee Elizabeth ac patruelium meorum, uidelicet || Johan(n)is, Tymmonis et Emekini

**DXCVIII.**

*Aufzeichnung über die Aechtung der Mörder des Lübeckischen Rathmannes Volmar von Atendorn.<sup>1</sup> 1334.*

Nicolaus Parkentyn dictus Kreye, Hermannus Parkentyn suus patruus, Sten filius Johannis Sten, Hasso Weykendorp, Haghedorn, Sweder Kulebutz, Prestentyn, Emeko de Lo, Scratflesch, duo juvenes, unus nomine Spekkyn et alter nomine Kleuesadel, sunt proscripti, eo quod dominum Volmarum de Atendorn olim consulem interfecerunt, equitatem in agro suo in campimarchia civitatis. Actor Thidekinus de Atendorn, predicti domini Volmari interfecti filius. Testes sunt Johannes Speghelere, Johannes Mylestorp, Albertus Oldenuere, Hinricus Leuendeghe, Herbordus Hudekoper, Johannes Westhof, Johannes Blankense, Nicolaus Rodewinkel in platea fabrorum et Wilhelmus, frater quondam domini Gerhardi decani ecclesie Lubicensis.<sup>2</sup>

*Nach einer in von Melle Lübeckische Geschlechter (MS.) aufgenommenen Abschrift aus dem ältesten Gerichtsprotokolle z. J. 1334.*

**DXCIX.**

*Vogt, Rath und Gemeinde der Stadt Lübeck bevollmächtigen den Rathsherrn Marquard von Koesfeld als ihren Abgeordneten zum Compromiss über den Streit mit Stavern. 1335. Jan. 1.*

Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, aduocatus, consules et commune ciuitatis Lubicensis salutem in Domino. Protestamur publice per presentes,

fratrum, dictorum Mugzelt, vendidimus iusta et perpetua vendicione dimidium pratum cum agro, qui adiacet, sicut Jo(hannes) Wullenpunt habuit, in distincione sua, cum omni iure maiore et minore et libertate seu proprietate, sicut nos habuimus et possedimus, domui Sancti Spiritus in Molne et prouisoribus ipsius, scilicet Jo(hanni) de Treppa, Tyd. Robeken et Alberto clerico, pro XXII marcis denariorum perpetue possidendo, quod pratum et ager iacet in villa Albertesvelde in nostra distincione, que resingnamus et ipsos investiuimus, abrenunciantes omni iuri, quod in ipso habuimus perpetuis temporibus duraturum. Et nos prefati fratres Jo(hannes), Tymmo et Emeko Mugzve(l)th in testimonio premissorum nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Molne, in presencia consulum, anno Domini MCCCXVIII, in die Mychabelis.

1) Inscription des Nieder-Stadtbuches v. J. 1366: Notandum, quod constituti coram consilio Volmarus et Hermannus fratres dicti de Warendorpe, quondam Hinrici de Warendorpe filii, nec non heredes et prouisores eorundem recognoverunt, se percepisse C et VIII aureos lubecenses ab Heynone Versch famulo occasione illarum mille marcarum, pro quibus idem Heyno cum aliis suis compromissoribus pro domino Alberto duce Magnopolensi occasione homicidii domini Volmari de Atendorn in solidum fideiussit.